## Ausschuss für Kultur, Soziales und Integration der Stadt Eberswalde



Termin: Mittwoch, den 05.10.2022

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Familiengarten Eberswalde, Stadthalle

"Hufeisenfabrik", Am Alten Walzwerk 1, 16227

**Eberswalde** 

## **Tagesordnung**

- 1. öffentlicher Teil
- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 27. Sitzung des Ausschusses für Kultur, Soziales und Integration der Stadt Eberswalde vom 14.09.2022
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Informationen der Vorsitzenden
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 7.1. sonstige Informationen
- 8. Bericht über die Erfahrungen der Verbraucherzentrale und der sozialen Beratungsstelle zur aktuellen sozialen Situation
- 9. Informationsvorlagen
- 10. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, der Vorsitzenden der Beiräte gemäß Hauptsatzung und den Beauftragten gemäß Hauptsatzung

11. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)

11.1. Vorlage: BV/0713/2022 Einreicher/zuständige Dienststelle

Referat für soziale Teilhabe und Integration

Richtlinie der Stadt Eberswalde für die Gewährung freiwilliger kommunaler Zuwendungen für Maßnahmen, Vorhaben und Projekte im sozialen Bereich -Sozialförderrichtlinie

## 2. nichtöffentlicher Teil

- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der 27. Sitzung des Ausschusses für Kultur, Soziales und Integration der Stadt Eberswalde vom 14.09.2022
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Informationen des Vorsitzenden
- 4. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 5. Informationsvorlagen
- 6. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen
- 7. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- 8. Schließung der Sitzung

**Eberswalde, den 22.09.2022** 

gez. Prof. Johannes Creutziger gez. Prof. Dr. Jan König Vorsitzender des Ausschusses für Kultur, Wirtschafts- und Sozialdezernent Soziales und Integration

Tag des Aushanges:	
Unterschrift:	
Tag der Abnahme:	
Unterschrift:	